
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE N° 67 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO :  
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO EDIFICIO DI VICOLO BORRA N. 1 - CUP F34D22000990006.           

 
L’anno duemilaventidue, addì venticinque, del mese di agosto, alle ore dieci, e minuti 

trenta, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Venerina TEZZON - Sindaco  Sì 

Rosella TENCA - Vice Sindaco  Sì 

Pier Felice VOGLIAZZO - Assessore  No 

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale - Dott.ssa Elena ANDRONICO - il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON, Sindaco pro-tempore, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata; 

 

RITENUTA essa meritevole di approvazione; 

 

VISTI i pareri: 

• In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio interessato ha espresso parere 

Favorevole; 

• In merito alla regolarità contabile, il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

Favorevole; 

 

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. num. 267 del 18.08.2000, 

così come modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge num. 213 del 07.12.2012; 

 

Con voti unanimi espressi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 

 

—oOo— 

 

ATTESO quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, dichiara 

immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del d.lgs 267/2000) la presente deliberazione. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.70 DEL 24/08/2022 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO DI VICOLO BORRA N. 1 - CUP 

F34D22000990006.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Premesso che questa Amministrazione, con il contributo ministeriale di € 50.000,00, di cui 

all’art.1, comma 30, della legge 27.12.2019, n.160 (legge di bilancio 2020), per l’anno 2022, 

intende finanziare i lavori di efficientamento energetico dell’edificio di Vicolo Borra n.1, i cui 

lavori dovranno essere iniziati entro il 15.09.2022, come esplicitato da comunicazione del Sindaco 

con deliberazione di C.C. n.8 del 14.03.2022; 

 

- Ricordato che a tale scopo, con determinazione U.T. n.47 del 09.06.2022 è stato assegnato 

l’incarico di redazione di progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori contabilità e 

coordinamento della sicurezza relativamente ai suddetti lavori, al professionista arch. Alessandro 

Gastaldo Brac, appartenente allo studio associato Atelier A, con sede ad Ivrea in Via C. Olivetti 

n.26; 

 

- Considerato che con delibera C.C. n.59 del 20.12.2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022-2024 e con deliberazione della G.C. n.56. del 12.07.2022 è stata approvata la modifica del 

D.U.P. 2022/2025;  

 

- Considerato l’attuale bilancio di previsione 2022-2024 con le varie modifiche ad esso apportate; 

 

- Visto il progetto definitivo-esecutivo, predisposto dal tecnico incaricato, presentato in data 

18.08.2022 al n.4553 di prot., che quantifica l’intervento in € 50.171,86, di cui € 39.132,02 per 

lavori e € 11.039,84 per somme a disposizione dell’Amministrazione, e ritenuto approvarlo; 

 

- Visto il D. Lgs.18.04.2016, n. 50 ed in particolare l'art. 23; 

 

- Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

 

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.02.2000, 

così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni nella 

Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

PROPONE A GIUNTA COMUNALE 

 

1. di approvare l’allegato progetto definitivo-esecutivo dei lavori di efficientamento energetico 

dell’edificio di Vicolo Borra n.1, redatto dall’arch. Alessandro Gastaldo Brac, appartenente allo 

studio associato Atelier A, con sede ad Ivrea in Via C. Olivetti n.26, ammontante a complessivi € 

50.171,86, di cui € 39.132,02 per lavori e € 11.039,84 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

 

2. di dare atto che il progetto di che trattasi è composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione generale; 

- Documentazione fotografica; 

- Elaborati grafici: 

- tavola A01 –Rilievo pianta; 

- tavola A02 – Rilievo prospetti; 

- tavola A03 – Progetto pianta; 



- tavola A04 – Progetto prospetti; 

- Piano di manutenzione dell’opera; 

- Piano di sicurezza e coordinamento; 

- Computo metrico estimativo; 

- Cronoprogramma 

- Quadro economico; 

- Elenco prezzi unitari; 

- Schema di contratto; 

- Capitolato speciale d’appalto; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è prevista nel bilancio di previsione 

2022 sull’intervento 01.05.2 cap. 3060 avente ad oggetto: “Realizzazione progetti di 

efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile E4075” e per € 171,86 sul capitolo 

3063; 

 

4. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. LGS. 18.04.2016, n. 50, il R.U.P. nella persona del geom. 

Giovanna UBERTINO; 
 

5. di dichiarare il presente atto, in considerazione della sua urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

del Decreto Legislativo 267/2000 art. 134, comma 4. 
 

*** 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio propone che l’Organo Giunta Comunale approvi la proposta di 

deliberazione sopra esposta. 

 

Albiano d’Ivrea, 24/08/2022 

Il Responsabile dell’ufficio TECNICO 

F.to Geom. Giovanna UBERTINO 

 

 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile  

PARERE 

REGOLARITA' 

CONTABILE 

Favorevole 24/08/2022 F.to:Dott.ssa Serena 

TAGLIARO 

 

PARERE 

REGOLARITA' 

TECNICA 

Favorevole 24/08/2022 F.to:Geom. Giovanna 

UBERTINO 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE 

(F.to Venerina TEZZON) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 25/08/2022, giorno della 

pubblicazione. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 509 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal 25/08/2022. 

 

Albiano d’Ivrea, 25/08/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, certifica che la su estesa Deliberazione è 

stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune ed attesta che la stessa è 

divenuta esecutiva il giorno 25/08/2022: 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D Lgs. 267/2000); 

o perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000). 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Albiano d'Ivrea, 25.08.2022  
L’UFFICIALE INCARICATO 

Alberto FRANZIN 

 


